hàng giả, tạo môi trường kinh doanh lành mạnh, đảm bảo an toàn, an ninh trật tự

phục vụ nhân dân vui Tết đón xuân, ngày 08/12/2025, Chính phủ đã ban hành văn

bản số 176/KH-BCĐ389 về Kế hoạch cao điểm chống buôn lậu, gian lận thương

mại và hàng giả dịp trước, trong và sau Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026. Theo đó,

nhiệm vụ chung của Ban Chỉ đạo 389 các bộ/ngành, địa phương là xây dựng phương

án chi tiết, bố trí lực lượng, phương tiện kiểm soát chặt chẽ biên giới, cửa khẩu,

đường mòn, lối mở, kho hàng, điểm tập kết và thị trường nội địa cũng như không

gian mạng.